הפיקוח על הבנייה בוועדות המקומיות
לתכנון ולבנייה

הוועדות המקומיות לתכנון ולבנייה הן חלק ממערך מוסדות התכנון ופועלות מתוקף חוק

התכנון והבניה, התשכ”ה-1965. הן מוסמכות, בין היתר, לאכוף את דיני התכנון והבנייה במרחבי

התכנון שלהן הזהים על פי רוב לשטח המוניציפאלי של הרשויות המקומיות. במקרים אלו

מועצת הרשות המקומית היא הוועדה המקומית. לאכיפה יעילה ואפקטיבית של עבירות

בנייה יש חשיבות ציבורית משום שהעבירות עלולות להביא לשימוש לא מושכל במשאב

47%
שיעור הוועדות שמספר המפקחים בהן קטן

מהתקן המינימלי המומלץ

59%
מהוועדות לא העבירו דיווחים למרשם הפלילי

38%
מהוועדות הוערכו על ידי התובע שלהן כטעונות

שיפור בתחום הפיקוח

71
היתרי בנייה הונפקו לפיצולי דירות בחלוף 15

חודשים מקביעת התיקון לחוק שאפשר זאת

90

מבקר המדינה | דוחות על הביקורת בשלטון המקומי | התש"ף-2020

היערכות של הוועדות המקומיות לביצוע תפקידי הפיקוח והאכיפה: הרוב המכריע של
הוועדות לא הכין סקר עבירות בנייה ולכן אין להן תשתית עובדתית הכרחית לקבלת

החלטות מושכלות. במחציתן יש מחסור במפקחים וב-38 ועדות יש מחסור של מעל 20%

ביחס לתקן המינימלי המומלץ.